
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 72/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2019 a
las 13:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción del proyecto de ejecución, dirección facultativa de la obra, y
coordinación de seguridad y salud de revitalización del polígono industrial de las Hervencias fase III

Valor estimado del contrato 30.113,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.437,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.113,43 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CIM INGENIERIA S.L.P.
NIF B09538802

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0af39163-ca9d-41af-8000-2b963de149cf


Lugar

AYUNTAMIENTO DE AVILA

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España

Apertura sobre oferta económica
Según cláusula 15ª del pliego.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.089,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 72/2018
Fecha de Formalización 08/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Entidad que mayor puntuación obtiene en la oferta económica de los admitidos y en el cómputo global de la
baremación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tgixS%2BTCFoCrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003789092 |  2019-201324 | Mon, 11 Mar 2019 13:06:01:758 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tgixS%2BTCFoCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


11387885069546056094782115674642804399 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


